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Tytuł projektu: TYLKO defibrylator uratuje Ci życie nim zjawi sie Pogotowie

Opis projektu:

Tegoroczny projekt to druga odsłona realizacji idei zakupu i
montażu zewnętrznych skrzynek z defibrylatorami na ścianach
miejskich instytucji - w celu zwiększenia bezpieczeństwa
mieszkańców Sosnowca i zwiększenia możliwości ich przeżycia
w przypadku wystąpienia nagłego zatrzymania krążenia.
Pierwsza edycja projektu (2024) wygrała w głosowaniu
mieszkańców i jest w trakcie realizacji. Wniosek został
zakwalifikowany jako pilotażowy i finansowo zmniejszony o 90 %
planowanej wartości - dzięki sukcesowi w głosowaniu, pozwoli to
na montaż około 10 defibrylatorów. Tym samym potrzeby w
mieście są nadal wysokie, a możliwość zapewnienia
bezpieczeństwa wymaga kolejnych inwestycji, stąd druga, już nie
pilotażowa edycja projektu.
Każdy kolejny defibrylator, to szansa na uratowanie życia.
Niezmiennie w przypadku bezpośredniego zagrożenia zdrowia,
jakim jest nagłe zatrzymanie krążenia, tylko użycie AED, przy
stale wykonywanym RKO, pozwoli ocalić życie. Ze względu na
przedłużony czas dojazdu pogotowia ratunkowego (będący
niestety jednym z aspektów ochrony zdrowia, ze względu na za
małą ilość karetek w kraju) szanse na uratowanie życia tego
człowieka maleją.
Realizacja kolejnej edycji projektu daje szansę na montaż około
90 kolejnych urządzeń i zwiększenie bezpieczeństwa
mieszkańców Sosnowca, czyli najistotniejszej wartości naszej
Gminy.

Szacunkowy koszt: 900000

Lokalizacja: Wszystkie dzielnice Sosnowca

Współrzędne
geograficzne: 50.278220, 19.133790

Rodzaj listy
poparcia: elektroniczny

Imię i nazwisko: Ewa Chróścicka



Uzasadnienie
realizacji projektu
(1):

Nagłe zatrzymanie krążenia jest poważnym zagrożeniem życia,
które może dotknąć każdego, niezależnie od wieku czy kondycji
fizycznej. Kluczowym elementem ratowania życia w takim
przypadku jest szybka defibrylacja, która może być
przeprowadzona przy użyciu defibrylatora AED. Im szybciej
zastosowany zostanie impuls elektryczny, tym większe są szanse
na przeżycie. Dlatego tak ważne jest, aby defibrylatory AED stały
się powszechnie dostępne w miejscach publicznych. Tylko dzięki
temu można realnie zmniejszyć liczbę zgonów związanych z
nagłym zatrzymaniem krążenia i uratować życie wielu osób.
Tu nie ma wątpliwości, dylematów, różnych opcji - więcej AED w
pobliżu skupisk ludzkich, to realna szansa na uratowanie życia.
W Sosnowcu jest za mało AED - szczególnie w miejscach, gdzie
żyją (nie tylko bywają) mieszkańcy.
W Sosnowcu jak i w innych miastach Pogotowie Ratunkowe jest
obciążone i system często uniemożliwia im błyskawiczne
przybycie w celu uratowania pacjenta - trzeba utrzymać go przy
życiu do czasu zjawienia się pogotowia.
Na to wszystko odpowiedzią jest AED.

Realizacja projektu będzie miała realny i namacalny wpływ na
wzrost bezpieczeństwa mieszkańców Sosnowca.
W przypadku wystąpienia NZK, wyłącznie użycie AED przed
przyjazdem Pogotowia, urealnia szanse na przeżycie - w
przypadku nagłego zatrzymania krążenia, każda minuta bez
defibrylacji zmniejsza szanse przeżycia o 7-10%.
Wykonywanie wyłącznie RKO, to za mało.
Placówki zainteresowane montażem w pobliżu wielo- i
jednorodzinnych domów ciągle się zgłaszają, więc potrzeba jest
bardzo duża. Dodatkowo możliwość przekazania (nieodpłatnego,
ze względu na ideę projektu) urządzeń
wspólnotom/spółdzielniom, pozwoliłaby na jeszcze szybszą
pomoc w przypadku NZK.

Uwzględniając poprzednią edycje projektu, kilka AED będących w
zasobach miasta (ale niestety niedostępnych 24/24),
obowiązkiem wynikającym z chęci pomocy, jest kolejny wniosek
dotyczący tej życiowo najważniejszej inwestycji.
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